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شهرنوشت

اعتراضات دانشــجویان در دانشگاه‌های 
آمریکا و تصاویری از درگیری خشــونت‌بار 
پلیس با این دانشــجویان در روزهای اخیر، 
صحنه‌های ناخوشــایندی را بــه جهانیان 

مخابره کرد. 
استقرار چند هفته‌ای کمپ‌های اعتراضی 
دانشجویان و اســاتیدی که خواستار توقف 
کشتار در غزه پس از هفت ماه جنگ بی‌وقفه 
در این منطقه بودند، سرانجام به حمله پلیس 
و ضرب و شتم و بازداشــت برخی از حاضران 
انجامید و حتی خبرهایــی از اخراج و تعلیق 

برخی از آنها نیز منتشر شد.
در این میــان اما آنچه نظر شــهروندان و 

کاربران فضای مجازی ایرانی را بیشتر از این 
اعتراضات بحق در دانشگاه‌های آمریکا به خود 
جلب کرد، اعلام آمادگی روسای بیش از 13 
دانشگاه در کشــور برای پذیرش دانشجویان 

تعلیقی دانشگاه‌های آمریکا بود! 
در روزهای اخیر روسای چندین دانشگاه 
کشور از جمله شیراز، علامه طباطبایی، شهید 
بهشتی، فردوسی مشهد، رازی و ... اعلام کردند 
که درِ دانشگاه‌های ایران به روی دانشجویان 
معترض آمریکایی باز است. برخی از کاربران 
فضای مجازی اما در واکنش به این موضوع با 
یادآوری برخورد با دانشجویان و اساتید منتقد 
در کشــور و آمارتعلیق و اخراج و محرومیت و 
زندان و ستاره‌دار شدن شمار زیادی از اساتید و 
دانشجویان در چند دهه اخیر، به برخوردهای 
ناخوشــایند یکی دو ســال اخیر بــا جامعه 
دانشگاهی ایران اشاره کردند که به افت کیفی 
دانشگاه‌ها و تسریع مهاجرت نخبگان از کشور 

انجامیده است.

شیرین زبانی روسای دانشگاه‌ها 
برای آمریکایی‌ها

حدود یک ســال و نیم پیش و در گیرودار 
ناآرامی‌ها در پی حادثه مرگ مهســا امینی؛ 
بسیاری از دانشگاه‌های بزرگ کشور صحنه 
اعتراضات دانشــجویی و درگیــری به تبع 
آن بود. از حضــور نیروهای پلیــس و لباس 
شــخصی‌ها در محوطه برخی دانشگاه‌ها از 
جمله شریف تا خوابگاه‌های دانشجویی خبر 
می‌رسید و تصاویری از دستگیری دانشجویان 
منتشر می‌شد. صف‌های طولانی برای بررسی 
هویت دانشجویان جلو درهای ورودی برخی 

دانشگاه‌ها تشکیل می‌شد و خبرهایی نیز از 
ممنوع‌الورود کردن گســترده دانشــجویان 
معترض به دانشــگاه به گوش می‌رسید. پس 
از آن، خبرها از احــکام کمیته‌های انضباطی 
دانشگاه‌ها مبنی بر اخراج و تعلیق و... حکایت 
داشت که در رســانه‌های غیررسمی و گاهی 

رسمی درز می‌کرد. 
با آرام شدن دانشگاه‌ها نه تنها این خبرها 
متوقف نشد که خبر اخراج گسترده اساتید هم 
به اخبار ناخوشایند قبلی افزوده شد؛ اساتیدی 
با کارنامه درخشــان، ولی همراه با اعتراضات 

جامعه و متعاقب آن دانشجویان.
این خبرها هنوز هم ادامه دارد. دیروز کارن 
ابری‌نیا، دبیر کانون صنفی استادان دانشگاه به 
خبرآنلاین گفت: »سال ۱۴۰۲ برای دانشگاه 
سال خوبی نبود و برای اســاتید انواع و اقسام 
محدودیت‌ها و محرومیت‌ها ایجاد شــد. این 
محدودیت‌ها شامل حدود ۲۰۰ استاد دانشگاه 
شده است و نزدیک به ۲۵ اســتاد از دانشگاه 

اخراج شدند«.
در چنین شرایطی، روسای دانشگاه‌ها هم در 
حرکتی رقابتی و گویی امتیاز ویژه‌ای نصیبشان 
می‌شود، از دانشجویان تعلیقی آمریکا دعوت 
کرده‌اند برای ادامه تحصیــل به ایران بیایند. 
مثلا عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه علامه 
طباطبایی گفت که: »اگر رشته تحصیلی این 
افراد با رشته تحصیلی دایر در دانشگاه علامه 
طباطبایی مطابق باشد آمادگی داریم به این 
دانشجویان بورس تحصیلی ارائه کنیم و حتی 
آمادگی آموزش زبان فارسی از طریق وبینار و 
فضای مجازی در دوره‌های معینی به آنها داریم 

تا با زبان فارسی آشنا شوند‌«.

داوود یونســیان، رئیس دانشــگاه علم و 
صنعت ایران نیز گفت: »ما با همان شرایطی 
که این دانشجویان تحصیل می‌کردند آنها را 
پذیرش می‌کنیم؛ یعنی عیناً همان امکانات و 
تسهیلاتی که در کشورهای اروپا و آمریکا به 
این دانشجویان ارائه می‌شد را در اختیارشان 

قرار خواهیم داد«.
ســیدمحمود آقامیری، رئیس دانشگاه 
شهید بهشــتی هم اعلام کرد که »برای این 
دانشجویان بورسیه تحصیلی در نظر گرفته‌ایم 
و هزینه آموزش، خوابگاه و اســکان را به طور 

کامل تقبل می‌کنیم«.

واکنش‌ها به دعوت‌نامه 
به دانشجویان آمریکا

این سخنان البته دســتمایه طنز و کنایه 
کاربران در فضای مجازی هم شد مثلا کاربری 
در ایکس نوشــت: »شــبیه اینه که سایپا به 
مشتریان کارخانه پورشه بگه که ماشین‌های 
پورشه تون رو آتیش بزنید تا بهتون پراید صفر 

بدیم!«.
کاربری با اشاره به پوشــش دانشجویان 
معترض در آمریکا نوشــت: »برای اینکه در 
سلف دانشــگاه پســر و دختر، آن هم با مانتو 
مقنعه کنار هم نشستند و غذا خوردند، فریاد 
وا اسلاما سر دادید و گروهی را اخراج کردید، 
برخی را تعلیق کردید و اســاتید حامی را از 
دانشــگاه برکنار کردید. حالا هم بد نیست به 
پوشش دانشجویان معترض آمریکایی نگاهی 

بیندازید و بعد دعوت‌نامه صادر کنید«.
مصطفی داننده، فعال رسانه‌ای در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »قبلش بهشون بگید 
که: اینجا از این سوسول بازی‌ها نداریم. بست 
بشــینیم و اعتراض کنیم. اینجا فقط باید از 
سیاست خارجی کشور تعریف کرد. به خانواده‌ 
هم بگید بله نصب کنن، چــون بقیه فیلتره. 
بعدش هم اگه کار پیدا کردیــد ۲۰ میلیون 

بهتون حقوق میدیم که میشه ۳۳۳ دلار«.
محمــد فاضلی، جامعه‌شــناس و یکی از 
اساتید اخراجی سال‌های اخیر هم در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »یکی به این‌ها بگوید 
خودمان کلی دانشجوی محروم از تحصیل و با 
احکام تعلیق از یک تا چند ترم داریم. خیلی 
بیل‌زن هســتید، زمین خودتان را بیل بزنید 
و دانشــجویان محروم از تحصیل دانشــگاه 

خودتان را دریابید«.

روی سخنتان با بایدن بود یا رئیسی؟
اما یکی دیگر از رفتارهای واکنش‌برانگیز 
در روزهای اخیــر که به ماجــرای اعتراض 
دانشــجویان آمریــکا و برخــورد پلیــس 
بازمی‌گشت سخنان مجری صدا و سیما بود 
که بــه دوربین زل زد و خطاب بــه جو بایدن 
گفت: »دانشجوها را نزنید. اساتید دانشگاه‌ها 

را بازداشــت نکنید. اینها سرمایه‌های کشور 
هســتند. اینها آینده‌ســازان کشور هستند. 
جنبش دانشجویی نماد اکثریت مردم است. 
نخبگان دانشــگاهی نخبگان جامعه هستند 
و باید آن کشور را بســازند. چرا با آنها برخورد 
می‌کنید. چرا اســتاد فلسفه، اســتاد تاریخ، 
استاد حقوق بین‌الملل را بازداشت می‌کنید. 
چرا تک تیرانداز در دانشگاه مستقر می‌کنید 

نمی‌خواهید صدای مردمتان را بشنوید«.
عباس عبدی فعال رسانه‌ای هم در شبکه 
اجتماعی ایکس در واکنش به این ســخنان 
نوشت: »پیش از انقلاب یک آقایی سخنرانی 
تندی علیه شاه کرد. پس از سخنرانی ساواک 
دستگیرش کرد. گفت من علیه شاه افغانستان 
حرف می‌زدم. گفتند دروغ نگــو همه آنچه 

می‌گفتی به اعلیحضرت خودمان می‌خورد.
شــاید منظــور اصلــی ایشــان هــم 

رئیس‌جمهورهای دیگری باشد«.
در حالی که برخی صاحبنظران معتقدند 
حضور خشــونت‌بار قوای قهریــه در مراکز 
دانشــگاهی و ضرب و شــتم و دســتگیری 
دانشجویان و اســتادان در هر کشوری امری 
نکوهیده و نشان‌دهنده سطح نازل دمکراسی 
اســت و تصویری دلهره آور از یک سیســتم 
حکومتی به جهان مخابــره می‌کند؛ به قول 
صادق زیبــا کلام؛ این ســوالات را هم باید 
طرح کرد که »چه تعــدادی از معترضین در 
نتیجه شــلیک گلوله‌های جنگی از پشــت 
بام ســاختمان‌های اطراف دانشگاه کلمبیا 
یا کالیفرنیا کشــته یا مجروح شــده‌اند؟ چه 
تعدادی از اســاتید آمریکا بواسطه حمایت 
ازدانشجویان، ممنوع التدریس یا از دانشگاه 
اخراج شــده‌اند؟چه تعدادی از دانشجویان 
معترض تعلیق شــده‌اند؟ برای چــه تعداد 
از معترضین اعم از اســاتید یا دانشــجویان، 
قــوه قضاییه آمریکا بــه اتهام »اقــدام علیه 
امنیت کشور« تشــکیل پرونده‌های امنیتی 
داده؟«و ده‌ها ســوال دیگر و پس از مقایسه 
آن با اعتراضات اجتماعی ســال‌های اخیر در 
ایران پرچم کشــور را بالا گرفت و با افتخار از 
دانشــجویان محروم از تحصیل آمریکا برای 
ادامه تحصیل در ایران دعوت کرد و البته چند 
ماهی پس از این فراخوان روسای دانشگاه‌ها 
کشور هم، آماری مستند از تعداد پذیرش‌های 

صورت گرفته در این راستا ارائه داد.

در روزهای اخیر روسای چندین 
دانشگاه اعلام کردند که درِ 
دانشگاه‌های ایران به روی 

دانشجویان معترض آمریکایی 
باز است. برخی از کاربران فضای 
مجازی در واکنش به این موضوع 

برخورد قهری با دانشجویان 
و اساتید منتقد کشور را در 
ناآرامی‌های یک سال و نیم 

گذشته یادآوری کردند

یکی از رفتارهای واکنش‌برانگیز در 
ارتباط با اعتراضات دانشجویی در 

آمریکا، سخنان مجری صدا و سیما 
بود که به دوربین زل زد و خطاب به 

جو بایدن گفت: »دانشجوها را نزنید. 
اساتید دانشگاه‌ها را بازداشت 

نکنید. اینها سرمایه‌های کشور 
هستند. اینها آینده‌سازان کشور 
هستند. جنبش دانشجویی نماد 
اکثریت مردم است. نمی‌خواهید 

صدای مردمتان را بشنوید؟«
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گروهی از فعالان محیط‌زیست:
پارک‌خواری را متوقف کنید

گروهی از فعالان محیط‌زیست کارزاری به راه انداخته‌اند 
تا جلوی قطع درختان پــارک لاله در محــدوده کارگاه 
ساختمانی ایستگاه پارک لاله و ایستگاه آتش‌نشانی را متوقف 
کنند. در قسمتی از متن این کارزار آمده است: مردان سیاست 
به اقتضای مصلحت کمتر راست می‌گویند.‌ آنها در حالی‌که 
کمر به قطع درختان شهر و مرگ تدریجی آنها بسته‌اند شهر 
را با شعار زنده‌باد درخت پر کرده‌اند. حکایت آنها که به جای 
کاشتن درخت و توسعه فضای سبز پارک‌ها، تابلوی زنده 
باد درخت می‌کارند و در همان حال به قصد پارک‌خواری 

درختان پارک‌ها را محصور و فضای سبز را غصب می‌کنند.
    

هلال احمر:
 ۲۱ استان کشور متأثر از سیل و 

آبگرفتگی است
رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر کشــور با 
اشاره به متأثر بودن ۲۱ استان در 
سیل و آبگرفتی از امدادرسانی 
نیرو‌های عملیاتی هلال احمر 
به بیش از ۲۶۰۰ نفر خبرداد.  به گزاش ایلنا، بابک محمودی 
افزود: از تاریخ ۱۲ تا ۱۵ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳، ساعت 
۱۲:۳۰، استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
البرز، اصفهان، ایلام، بوشــهر، چهارمحــال و بختیاری، 
خراسان جنوبی، خراســان رضوی، خوزستان، سمنان، 
فارس، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بوراحمد، 
لرستان، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد تحت تاثیر این 

سامانه بارشی قرار گرفتند.
    

استاندار خبر داد:
تقسیم تهران 

به استان‌های غربی و شرقی 
استاندار تهران در خصوص بررسی‌ تقسیم استان‌های 
غربی و شرقی این استان گفت: دو منطقه در این طرح وجود 
دارد که در غرب شهریار، ملارد، بهارستان و پرند شهرهای 
این بخش و در حوزه جنوب شرقی نیز ورامین، پاکدشت، 
پیشوا و قرچک جزو محدوده‌هایی است که این ۴ شهرستان 
مشمول طرح جداسازی می‌شوند. به گزارش ایسنا، علیرضا 
فخاری افزود: براساس سرشــماری هوایی که از گذشته 
داریم در غرب استان تهران نزدیک به ۳ میلیون نفر جمعیت 
داریم و در جنوب شرقی استان هم یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر جمعیت داریم. لذا به لحاظ گســترش جمعیت باید 

ملاحظاتی را در نظر بگیریم.
    

مدیر پایگاه تخت جمشید خبر داد:
آب‌گرفتگی و فرونشست‌های متعدد 

در محوطه باستانی نقش رستم
مدیر پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشــید گفــت: در اثر 
بارندگی‌های اخیــر، محوطه 
باســتانی نقش رســتم دچار 
آب‌گرفتگــی شــد و در پی آن 
فرونشســت‌های متعددی در منطقه رخ داده اســت. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس، علیرضا عسکری چاوردی از 
استقرار گروه‌های پایش، حفاظت، مرمت و باستان شناسی در 
مجموعه تاریخی نقش رستم خبر داد. وی با بیان اینکه بخشی 
از فرونشست‌های رخ داده در این محوطه باستانی مربوط 
به فرونشست عمومی دشت مرودشت است افزود: بخش 
دیگری از مشکلات مجموعه هم به آوار گسترده بارو‌های 
خشتی نقش رســتم برمی‌گردد که طی این بارندگی‌ها 
بخش بارو‌ها و آوار‌های رسوب شده باستانی دچار رانش شد.

    
۱۹ اردیبهشت آغاز ثبت‌نام 

کلاس اولی‌ها
به گفته معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، 
والدین کودکانی که شش سال آن‌ها تمام و کار سنجششان 
انجام شــده، می‌توانند از ۱۹ اردیبهشــت برای ثبت‌نام 
فرزندشان در کلاس اول اقدام کنند. به گزارش ایسنا، حمید 
طریفی‌حسینی افزود: سال گذشته از اواخر اردیبهشت ماه 
شرایط پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان به صورت الکترونیک 

فراهم شد که تجربه موفقی بود. 
    

توزیع محموله‌های بزرگ وارفارین 
در بازار

روابط عمومی سازمان غذا و 
دارو اعلام کرد: طی دو ماه و نیم 
گذشــته توزیع وارفارین چند 
برابر شده است و بیماران قلبی 
اطمینان داشته باشند که این 
دارو به مقدار بیش از نیاز وارد کشور شده و هیچ نگرانی برای 
تامین دارو وجود ندارد. در روزهای اخیر نیز محموله‌های 
بزرگ از وارفارین به مراکز توزیع دارو و داروخانه‌ها توزیع 
شده است و در داروخانه‌های منتخب دپوی مناسبی از این 

دارو موجود است.

از گوشه و کنار 

پس از انتشار متن قرار دادهای شهرداری تهران با شرکت چینی توسط یک 
فعال رسانه ای، علیرضا زاکانی، شهردار تهران درصحن علنی درواکنش به انتشار 
این قرار دادها اعلام کرد که شهرداری از این فرد شکایت می‌کند و مطالب نوشته 

شده اشتباه است. 
در روزهای گذشــته قراردادهای شــهرداری تهران با شرکت‌های چینی در 
حوزه حمل و نقل شهری حاشیه‌ساز شده است، حالا برخی معتقدند قراردادهایی 
که برای واردات واگن مترو یا اتوبوس‌های برقی امضا شــده دارای ابهام هستند و 

شهرداری زاکانی باید ابهام این قرارددها را برطرف کند.

اختلاف شهرداری با وزارت کشور
به گزارش خبرآنلایــن اختلاف نظر درباره قراردادهای شــهرداری تهران با 
چینی‌ها از مدت‌ها قبل شروع شده بود، به‌گزارش رسانه‌ها سال گذشته بود که 
شهردار تهران به همراه هیاتی پر تعداد به چین سفر کرد تا تکلیف ۶۳۰ واگنی را 
که در دوره ریاست جمهور ســابق پرونده‌اش برای کلان‌شهر تهران باز شده بود 
را مشخص کند، شــهردارتهران در ســفر چند روزه خود به چین نه تنها آنگونه 
که اعلام شد قرارداد ســاخت ۶۳۰ واگن را به ســاخت بیش از ۷۰۰ واگن ارتقا 
داد بلکه پکیجی از وسایل نقلیه اعم از تاکســی، اتوبوس، موتورسیکلت را نیز در 
قراردادش با چینی‌ها وارد کرد. دنیای اقتصاد در گزارشــی نوشت به‌رغم اینکه 
پیش از این اعلام شده بود که کار ســاخت واگن‌های مترو در چین آغاز شده، اما 
 هنوز وزارت کشور تاییدیه نهایی را نداده و تا این تاییدیه نباشد کار ساخت واگن‌ها 

آغاز نمی‌شود.
ماجرا آن‌گونه که مدیران شــهری نقل می‌کنند از آنجا شروع شد که وزارت 
کشور که کارفرمای این قرارداد است باید اسناد، مدارک و طراحی‌های واگن‌های 
جدید را بررسی و تایید کند، اما مدیران شهری معتقدند که سازمان شهرداری‌ها 

و دهیاری‌ها نه تجربه لازم و نه نیروی کارشناسی دارد و به همین علت پیشنهاد 
تفویض اختیار بررسی قرارداد و نوع واگن‌ها به شــرکت واگن‌سازی شهرداری 

تهران را دارند.

قراداد زاکانی با شرکت ساختمانی برای واردات خودروی برقی!
اما جدا از پرونده واردات واگن برای متروی تهران حالا قرارداد شهرداری تهران 
برای واردات اتوبوس برقی از چین با ابهام مواجه شده است، اواخر سال گذشته بود 
که معاون مالی شــهرداری تهران از قرار خرید اتوبوس برقی شهرداری پایتخت 
با چینی‌ها پرده برداشــت، لطف‌الله فروزنده دراین‌باره گفت که: »انعقاد قرارداد 
۲۵۰۰ اتوبوس برقی ۱۲) متری(، ۲۷۵۰۰ هزار تاکســی انرژی نو، ۱۰ هزار ون 
و مینی‌بوس و ۱۵۰ هزار موتور سیکلت برقی نیز از دستاوردهای سفر شهردار به 
 چین بود، که امیدوارم به امید خدا بتوانیم این محموله‌ها را هرچه سریع تر وارد 

کشور کنیم.«
شهردار تهران هم با اشــاره به ارزان بودن اتوبوس‌های برقی چینی نسبت به 
اتوبوس‌های ایرانی تلاش کرد از اقدام خود بــرای انعقاد قرارداد با چینی‌ها دفاع 
کند: »زمانی که در این سفر بودیم، بررسی‌هایی صورت گرفت و مشخص شد که 
قیمت اتوبوس‌های برقی در کشور چین به مراتب پایین‌تر از قیمت تولیدکنندگان 

داخلی است، به طوری که کیفیت و قابلیت آنها بسیار مناسب بود اما قیمت آنها به 
مراتب کمتر از قیمت‌های اتوبوس‌های برقی داخلی بود.« با این وجود مدتی قبل 
یاشار سلطانی، فعال رسانه‌ای در پایگاه خبری خود نوشت: »»یکی از مهم‌ترین 
موضوعات در این قرارداد اصرار بر ترک تشریفات و عجله برای امضای قرارداد با 
طرف چینی است. موضوعی که در مذاکرات رسمی شورای شهر به صراحت به آن 
اشاره می‌شود. اما شاید بزرگترین ابهام در قرارداد ۲ میلیارد یورویی علیرضا زاکانی 

و شهرداری تهران با طرف چینی انتخاب شرکت طرف قرارداد است.«
به‌گفته یاشار سلطانی: »این شرکت هیچ تخصصی در زمینه خودروهای برقی 
و حمل و نقل پاک ندارد و حالا قرار است ۲ میلیارد یورو از بیت‌المال مردم ایران به 
دست آنها سپرده شود تا با تامین خودروی برقی اندکی هوای پاک و کاهش ترافیک 

را برای تهران به ارمغان بیاورند.«
آن‌طورکه این فعال رسانه‌ای گفته عمده فعالیت این شرکت چینی در حوزه 
ساختمان‌سازی است و از متن این قرارداد برمی‌آید تضمین‌های لازم وجود ندارد 

و در صورت بروز اختلاف راه حل‌های حقوقی مناسب پیش‌بینی نشده است.

قرارداد پنهان ممنوع
واکنش به قرارداد زاکانی با شرکت‌های چینی به مجلس شورای اسلامی هم 
کشیده شد، احمد علیرضابیگی، عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس دربــاره قرارداد ۲ میلیارد یورویی شــهرداری تهــران با چین گفت: 
»شهرداری می‌تواند با کشورهای خارجی قرارداد ببندد اما نه قراردادهای پنهانی 
یا دارای ایرادات. وزارت کشور هم در این مورد نظریه تخصصی خود را می‌دهد. اما 

دستگاه‌های نظارتی باید به این موارد ورود پیدا کنند.«
با این وجود علیرضا زاکانی بعد از حواشــی ایجاد شده درباره قرارداد با برخی 
شرکت‌های چینی گفت: شرکتی که مطرح شده تأمین کننده مالی است و تأمین 
کننده خطوط مترو یک شرکت نظامی چینی است، شرکت‌هایی که قرارداد بستیم 
از شرکتهای معتبر به شمار می‌روند و بانک مرکزی به ما گفت امکان ندارد یکی 
از همین شرکت‌ها به ما خودرو بدهد. قرار شد چینی‌ها در ایران کارخانه بسازند، 
انتقال تکنولوژی انجام دهند، با شهرداری شریک شوند و یوزانس سه ساله بگیرند 

که این موضوع یک شیرینی و حلاوت دارد.

با وجود ابهامات فراوان در قراردادهای زاکانی با چینی‌ها

شهردار تهران طلبکار هم شد

گزارش

دانشگاه‌های ایران توان پذیرش دانشجویان معترض آمریکایی را دارند؟

اقدام نمایشی رؤسا و همذات‌پنداری واقعی ما!

سعیده علیپور


